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Komisja Artystyczna w składzie: 

1. dr Bożena LEWANDOWSKA - etnomuzykolog z Instytutu Muzykologii UJ w Krakowie 

2. Wiesława HAZUKA       - choreograf z Tarnowa 

3. Maria Danuta CETERA  - etnograf, kierownik Muzeum Etnograficznego w Tarnowie 

4. Aleksander SMAGA  - muzyk z MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu 

5. Beata ROMPAŁA   - folklorysta z MCK SOKÓŁ w Nowym Sącz  

                                                                                                   – Biuro Organizacyjne  w Tarnowie                                            

 

Po obejrzeniu i wnikliwej ocenie ośmiu prezentacji konkursowych, to jest: pięciu dziecięcych 

zespołów regionalnych prezentujących folklor w formie autentycznej, dwóch instrumentalistów 

oraz jednej dziecięcej kapeli -  reprezentantów trzech gmin regionu Krakowiaków Wschodnich  

z Ziemi Tarnowskiej tj.: Dębna, Szczurowej, Zakliczyna, postanowiła przyznać następujące 

miejsca i wyróżnienia: 

 

w kategorii:  

ZESPOŁÓW PREZENTUJĄCYCH FOLKLOR W FORMIE AUTENTYCZNEJ 
 

Dwa równorzędne I MIEJSCA  

oraz nagrody pieniężne w wysokości po 3.000 zł każda otrzymuje: 

 

• Dziecięcy Zespół Folklorystyczny DZIADKI Z CHATKI z Paleśnicy   

   za program: „Ziele zbiromy” 

• Dziecięcy Zespół Regionalny MALI POJAWIANIE z Pojawia   

   za program: „Pasłam krówki na wygonie” 

 

 

Dwa równorzędne  II MIEJSCA 

oraz nagrody pieniężne w wysokości po 2.000 zł każda otrzymuje: 

 

• Dziecięcy Zespół Folklorystyczny MAŁY GWOŹDZIEC z Gwoźdźca  

   za program: „Jak to babcia Krysia ucyła dzieci prać” 

• Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca MALI ŁONIOWIACY z Łoniowej   

   za program: „Jak grochom ło ściano” 

 

PROTOKÓŁ  

 posiedzenia Komisji Artystycznej 33. KRAKOWIACZKA - 

Dziecięcego Przeglądu Folklorystycznego Regionu 

Krakowiaków Wschodnich i Pogórza Ciężkowickiego 

Łoniowa, 28 maja 2023 r. 
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III MIEJSCE 

oraz nagrodę pieniężną w wysokości 1.500,00 zł otrzymuje: 

 

• Dziecięcy Zespół Folklorystyczny MALI MASZKIENICZANIE z Maszkienic  

   za program: „Jak to sie dzieciska z Babko Zielno spotkały” 

 

w kategorii: INSTRUMENTALISTA LUDOWY 

 

I, II, III MIEJSCA nie przyznano.  

 

Dwa równorzędne WYRÓŻNIENIA 

oraz nagrody  rzeczowe otrzymują: 

 

•Kamil MACIASZEK ze Słonej (heligonla) 

za prezentację: Marsza weselnego, Krakowiaka łoniowskiego, Walczyka.  

•Jonasz MIGDAŁ z Wesołowa (heligonla/harmonia polska) 

za prezentację: Marsza weselnego, Krakowiaka łysogórskiego, Walczyka, Marsza weselnego, 

Polki. 

  

w kategorii: KAPELI LUDOWEJ 
      

I MIEJSCA nie przyznano. 

 

II MIEJSCE 

oraz nagrodę pieniężną w wysokości  600,00 zł otrzymuje: 

• Dziecięca Kapela Ludowa OPATKOWIACZKI z Zakliczyna 

za prezentację: Sztajerka, Polki, Krakowiaka. 

 

 

Na 46. Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych, który odbędzie się w dniach 17-

18 czerwca  br. w Rabce-Zdroju, Komisja rekomenduje: 

 

• Dziecięcy Zespół Regionalny MALI POJAWIANIE z Pojawia 

   z programem: „Pasłam krówki na wygonie” 

 

Komisja po zapoznaniu się z poszczególnymi prezentacjami konkursowymi ma 

następujące spostrzeżenia: 

1) sugerujemy, by w przygotowaniu programów uwzględniać repertuar właściwy dla 

regionu oraz zgodny z możliwościami wykonawczymi dzieci, 

2) za ważne uważamy także dopilnowanie repertuaru muzycznego do charakteru 

instrumentu (by heligoniści nie prezentowali  repertuaru i sposobu gry typowej dla akordeonu). 

 

            Komisja jednocześnie dziękuje (gratuluje) wspaniałym dzieciom – członkom: kapeli 

ludowej i instrumentalistom, za zainteresowanie i podjęcie się trudu tradycyjnego muzykowania 

ludowego. Dziecięcym zespołom folklorystycznym, za prezentacje tradycyjnych, krakowskich  
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tańców, przyśpiewek, dawno zapomnianych gier i zabaw, wyliczanek, za ukazanie w swoich 

opowieściach scenicznych wiejską, dziecięcą obyczajowość.  Składamy podziękowania 

instruktorom oraz choreografom za wkład pracy włożony w przygotowanie zaprezentowanych  

programów. To daje nadzieję na przetrwanie i zachowanie niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego Krakowiaków na Ziemi Tarnowskiej.  

Składamy podziękowania Organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ  

w Nowym Sączu na czele z dyrektorem panem Andrzejem Zarychem, Pracownikom SOKOŁA,  

a w szczególności z Biura Organizacyjnego w Tarnowie, panu dyrektorowi Łukaszowi Przybyło  

i Pracownikom Dębińskiego Centrum Kultury w Jastwi, obsłudze technicznej oraz wszystkim 

osobom zaangażowanym przy realizacji zakończonego właśnie przeglądu. 

Wszyscy uczestnicy prezentacji konkursowych otrzymują okolicznościowe dyplomy, gadżety 

promocyjne (sportowe plecaczki), instrumentaliści dodatkowo nagrody rzeczowe ufundowane 

przez MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. Przyznane nagrody finansowe zostaną przekazane przez 

Organizatorów na konta instytucji kultury, które patronują zespołom lub na indywidualne konta 

kierowników poszczególnych grup uczestniczących w Przeglądzie. 

 

Fundatorzy nagród finansowych: 

Wójt Gminy Dębno                                    4.000,00                                                            

    

Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu           8.100,00     

 

Fundatorem nagród rzeczowych oraz gadżetów reklamowych (sportowe plecaczki) 

i okolicznościowych dyplomów jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. 

 

Organizator : Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu, koordynacja – Biuro 

Organizacyjne w Tarnowie. 

Współorganizator i Gospodarz: Gmina Dębno, Dębińskie Centrum Kultury w Jastwi, Sołectwo 

Wsi Łoniowa, Zespół Pieśni i Tańca ŁONIOWIACY, Ochotnicza Straż Pożarna w Łoniowej. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Dębno Wiesław Kozłowski.  

                              

Na tym protokół zakończono i podpisano.                                                                                                              

                                                                      Podpisy Komisji Artystycznej:                                                       

                                                                                                                                                                                 

                               


